
一般競争入札 （政策局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

1/20



一般競争入札 （総務局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

情報政策課
平成２９年度　熊本市総合行政情報システム共
通基盤システム機器（端末等）賃貸借【債務負
担行為】

186,565,680 富士通リース　株式会社　九州支店 平成29年6月29日 平成29年7月10日
(期間Ⅰ)平成30年5月1日
(期間Ⅱ)平成30年7月1日
(期間Ⅲ)平成30年9月1日

～
平成35年8月31日
平成35年8月31日
平成35年8月31日

情報政策課
平成２９年度　保健福祉情報ネットワークシス
テム（子ども子育て支援システム）サーバ等機
器賃貸借【債務負担行為】

138,477,600 株式会社　ＪＥＣＣ 平成29年7月11日 平成29年7月26日 平成30年1月1日 ～ 平成34年12月31日

総務課 熊本市浄書室印刷機等賃貸借【長期継続契約】 月額394,200円 株式会社キューコーリース 平成29年7月14日 平成29年7月20日 平成29年8月1日 ～ 平成32年7月31日

履行期間

2/20



一般競争入札 （財政局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

納税課
市税初期滞納対策業務委託（コールセンター業
務委託）

7,192,800円 株式会社　アイ・シー・アール 平成29年5月26日 平成29年7月1日 平成29年7月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

3/20



一般競争入札 （市民局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

4/20



一般競争入札 （健康福祉局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

5/20



一般競争入札 （環境局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

廃棄物計画課 焼却灰セメント原料化業務委託
運搬：3,240円/t

処分：14,688円/t
発注見込金額：28,828,224円

運搬：有限会社　未来環境サービス　熊本支店
処分：三菱マテリアル株式会社　九州工場

平成29年5月12日 平成29年6月1日 平成29年6月1日 ～ 平成30年3月31日

ごみ減量推進課（事業ごみ
対策室）

平成29年度産業廃棄物処理施設水質等分析業務
委託

2,376,000円 株式会社　三計テクノス 平成29年6月15日 平成29年6月15日 平成29年6月15日 ～ 平成30年2月28日

ごみ減量推進課（事業ごみ
対策室）

平成29年度PCB含有機器の保有に関する調査業務
委託

5,184,000円 富士マイクロ　株式会社 平成29年6月30日 平成29年7月3日 平成29年7月3日 ～ 平成29年11月30日

北区総務企画課 旧鹿本郡植木町指定収集袋製造業務委託 7,376,940円 株式会社　肥後ポリエチレン 平成29年7月31日 平成29年7月31日 平成29年7月31日 ～ 平成29年10月31日

履行期間

6/20



一般競争入札 （経済観光局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

文化振興課
史跡塚原古墳群災害復旧工事に伴う測量及び図
化業務委託

3,888,000円 株式会社島田組　熊本営業所 平成29年7月26日 平成29年7月26日 平成29年7月26日 ～ 平成30年3月16日

文化振興課 熊本地震に伴う泰勝寺跡現況測量業務委託 3,121,200円 株式会社　四航コンサルタント 平成29年7月13日 平成29年7月13日 平成29年7月13日 ～ 平成29年9月10日

文化振興課 熊本地震に伴う妙解寺跡現況測量業務委託 8,208,000円 株式会社　四航コンサルタント 平成29年7月13日 平成29年7月13日 平成29年7月13日 ～ 平成29年10月10日

文化振興課
ジェーンズ邸救出資料修復・クリーニング等業
務委託

2,538,000円 インタージャム株式会社 平成29年7月26日 平成29年7月26日 平成29年7月26日 ～ 平成30年3月31日

熊本城調査研究センター
平成２９年度熊本城跡出土遺物保存処理等業務
委託

1,188,000円 株式会社　イビソク　九州支店 平成29年7月10日 平成29年7月10日 平成29年7月10日 ～ 平成30年3月23日

履行期間

7/20



一般競争入札 （農水局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

8/20



一般競争入札 （都市建設局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

開発景観課
熊本市開発景観課車両賃貸借業務（長期継続契
約）

21,384円/月額 株式会社　トヨタレンタリース熊本 平成29年6月9日 平成29年7月10日 平成29年8月10日 ～ 平成34年8月9日

北部土木センター用地課
北部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託

9,288,000円 株式会社　未来補償コンサルタント 平成29年6月27日 平成29年7月1日 平成29年7月1日 ～ 平成30年1月31日

履行期間

9/20



一般競争入札 （会計総室） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

10/20



一般競争入札 （議会事務局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

11/20



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

12/20



一般競争入札 （監査事務局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/20



一般競争入札 （農業委員会事務局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

14/20



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/20



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

学務課
熊本市立総合ビジネス専門学校パソコン等賃貸
業務（債務負担行為）

39,398,400円 富士電機ITソリューション株式会社熊本支店 平成29年7月6日 平成29年7月13日 平成29年7月13日 ～ 平成34年8月31日

学務課
平成29年度　熊本市立小学校及び専修学校ファ
クシミリ賃貸借（長期継続契約）

99,900円/月 株式会社　文尚堂　熊本オフィス 平成29年7月21日 平成29年7月27日 平成29年7月27日 ～ 平成34年8月31日

熊本博物館
熊本博物館設備運転管理等業務委託（長期継続
契約）

総額8,294,400円 大森産業　株式会社 平成29年7月14日 平成29年7月26日 平成29年8月1日 ～ 平成30年11月30日

履行期間

16/20



一般競争入札 （消防局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

17/20



一般競争入札 （上下水道局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

総務課
平成29年度熊本市上下水道局職員定期健康診断
等業務委託

（契約単価）
別紙単価表のとおり

（発注見込額）
7,697,635円

日本赤十字社熊本健康管理センター 平成29年6月27日 平成29年7月3日 平成29年7月3日 ～ 平成30年3月31日

計画調整課技術監理室
平成２９年度下水道工事履歴電子化等業務委託
（単価契約）

（契約単価）
別紙単価表のとおり

（発注見込額）
34,080,656円

株式会社アイニード 平成29年7月7日 平成29年7月10日 平成29年7月10日 ～ 平成30年3月16日

水再生課 中部浄化センター脱硫搭脱硫剤交換等業務委託

（契約単価）
301円/kg

（発注見込額）
2,709,000円

㈱日本リモナイト 平成29年7月21日 平成29年7月21日 平成29年7月21日 ～ 平成30年3月31日

水再生課
中部及び東部処理区合流式下水道雨天時放流水
質調査業務委託

3,218,400 ㈱ 野田市電子 平成29年7月20日 平成29年7月26日 平成29年7月26日 ～ 平成30年2月28日

履行期間

18/20



一般競争入札 （交通局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

交通局総務課
平成29年度熊本市交通局職員定期健康診断等業
務委託

（契約単価）
別紙のとおり

（発注見込額）
2,330,046円

日本赤十字社熊本健康管理センター 平成29年7月21日 平成29年7月21日 平成29年7月21日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

19/20



一般競争入札 （病院局） 平成29年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

20/20


